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  Poznań, 18.12.2024 r. 

 

DI-III.ZD-00373/24 
Dot. KS-I-O.0003.19.2024 
 

Pan 
Andrzej Pichet 
Radny 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 5 grudnia 2024 r. w sprawie zamontowania sygnalizacji 

świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 445 w m. Tarchały Wielkie na skrzyżowaniu z drogą 

powiatową (od strony ul. Szkolnej  i ul. Kwiatowej) uprzejmie informuję, że potrzeby z zakresu 

utrzymania dróg w tym bezpieczeństwa ruchu drogowego są na bieżąco monitorowane.                   

W pierwszej kolejności wnioskowane rozwiązania w ramach poprawy bezpieczeństwa polegające 

m.in. na montażu sygnalizacji świetlnych, wprowadzane są w miejscach szczególnie 

niebezpiecznych, w których odnotowano częste zdarzenia drogowe.  

W związku z powyższym Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu wystąpi                        

do Komendy Powiatowej Policji w Ostrowie Wlkp. o udostępnienie statystyki wypadków              

dot. przedmiotowego skrzyżowania. Po zapoznaniu się z przekazanymi materiałami zostanie 

podjęta decyzja odnośnie budowy sygnalizacji świetlnej. Pragnę nadmienić, że sygnalizacja 

świetlna na przejściu dla pieszych w m. Tarchały Wielkie została wykonana w 2011 r. na wniosek 

Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów. 

W kwestii remontu drogi wojewódzkiej nr 444 w m. Odolanów ul. Krotoszyńska od nr 29 do torów 

kolejowych uprzejmie informuję, że przed rozpoczęciem prac na wnioskowanym odcinku 

konieczne jest wykonanie remontu wodociągu, którego właścicielem jest Gmina i Miasto 

Odolanów. Realizacja przedmiotowego zadania na powyższej drodze wojewódzkiej była 

wielokrotnie omawiana na spotkaniach z poprzednim Burmistrzem Gminy i Miasta Odolanów - 

Panem Marianem Janickim. W toku rozmów ustalono, że celem skoordynowania prac Gmina            

i Miasto Odolanów będzie realizowała remont drogi wojewódzkiej nr 444 wraz z remontem 

wodociągu etapowo do skrzyżowania ulicy Krotoszyńskiej i Rynku jako Inwestor zastępczy, 

podobnie jak miało to miejsce w latach 2023-2024 podczas wspólnej realizacji remontu DW 444 

w m. Odolanów ul. Krotoszyńska na odcinku od ul. Zacisze do mostu na rzece Kuroch.  

Do zadań Gminy i Miasta Odolanów należałoby opracowanie dokumentacji projektowej wraz          

z uzyskaniem wszelkich decyzji administracyjnych, w tym m.in. zgody Konserwatora Zabytków, 

przeprowadzenie procedury przetargowej na wyłonienie wykonawcy robót oraz nadzór nad 
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realizacją zadania. A Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu zapewni pomoc 

merytoryczną na każdym etapie prac, w tym pokrycie kosztów prac branży drogowej (warstwy 

bitumiczne tj. warstwę górną podbudowy zasadniczej, wiążącą oraz ścieralną). 

 

 

                    Z poważaniem 

                       Z up. Marszałka Województwa 

                                              Wojciech Jankowiak 

                     Wicemarszałek 
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